
 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

Lima, 4 de noviembre del 2024 
Señor (a): 
JEFATURA DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
PROVIAS DESCENTRALIZADO – MTC 
 
De mi mayor consideración. 
 
 
Presente. -  

Estimado (a): 

De mi consideración:   

Mediante la presente hago llegar mis saludos y a la vez hacerle entrega del Informe 
Técnico actualizado de la evaluación para verificar las prendas en la etapa de 
evaluación de muestras de prendas de los postores participantes, a fin de verificar 
su cumplimiento según las Especificaciones Técnicas, del PROCESO DE 
SELECCIÓN LP-SM-13-2024-MTC/21-1: ADQUISICION DE VESTUARIO PARA 
EL PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS DESCENTRALIZADO. 
 
El peritaje fue realizado por mi persona, asesora y especialista textil del CIP Ing. 
Textil. GISSELLA CAROLINA CARDENAS TORO, con Reg. CIP N° 128750, la cual 
avala el presente informe.  

Sin más que comunicarles quedo de Ud. Agradecida por su confianza y a la espera 
de atenderla ante cualquier inquietud. 

Atentamente.     

  

  

_______________ 

GISSELLA CÁRDENAS TORO 
Teléfono: 982355963 

Correo: gcardenas284@hotmail.com 

Dirección: Avenida Eduardo de Habich 330 S.M.P 
DNI: 42230293 
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INFORME DE PERITAJE 
PROCESO DE SELECCIÓN LP-SM-13-2024-MTC/21-1: ADQUISICION DE 
VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS 

DESCENTRALIZADO 
Lista de muestras solicitadas en las bases: 
 

ITEM DETALLE POR ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD DE 
MUESTRAS 

1 UNIFORME DE 
DAMAS 

VERANO 

SACO MANAGA LARGA 1 
PANTALÓN 1 
VESTIDO 1 
BLUSA MANGA CORTA 1, 2 Y 3 1 

INVIERNO 

SACÓN MANGA LARGA 1 
CHALECO 1 
PANTALÓN 1 
FALDA 1 
BLUSA MANGA LARGA 1, 2 Y 3 1 

2 UNIFORME DE 
CABALLEROS 

VERANO 

SACO 2 BOTONES 1 
PANTALÓN 1 
CAMISA 1, 2 Y 3 1 
CORBATA 1 

INVIERNO 

SACO 2 BOTONES 1 
PANTALÓN 1 
CAMISA 1, 2 Y 3 1 
CORBATA 1 

3 
CALZADOS DE 
DAMAS Y 
CABALLEROS 

CALZADO DE 
CABALLEROS 

CALZADO DE VERANO 1 
CALZADO DE INVIERNO 1 

CALZADO DE 
DAMAS 

CALZADO DE VERANO 1 
CALZADO DE INVIERNO 1 

 
POSTORES: 
ITEM 1:  

1. POSTOR 1. 

ITEM 2: 

1. POSTOR 1. 

ITEM 3: 

1. POSTOR 1. 
2. POSTOR 2. 
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RESUMEN INFORME:   

 ÍTEM 1:  

1. POSTOR 1:  

ITEM DETALLE POR ÍTEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

1 UNIFORME 
DE DAMAS 

VERANO 

SACO MANAGA LARGA SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

PANTALÓN SI CUMPLE 
VESTIDO SI CUMPLE 
BLUSA MANGA CORTA 1, 2 Y 3 SI CUMPLE 

INVIERNO 

SACÓN MANGA LARGA SI CUMPLE 
CHALECO SI CUMPLE 
PANTALÓN SI CUMPLE 
FALDA SI CUMPLE 
BLUSA MANGA LARGA 1, 2 Y 3 SI CUMPLE 

Conclusión: El postor 1 SI CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 1. 

 

 

ÍTEM 2:  

1. POSTOR 1:  

ITEM DETALLE POR ÍTEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

2 UNIFORME DE 
CABALLEROS 

VERANO 

SACO 2 BOTONES SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

PANTALÓN SI CUMPLE 
CAMISA 1, 2 Y 3 SI CUMPLE 
CORBATA SI CUMPLE 

INVIERNO 
VERANO 

SACO 2 BOTONES SI CUMPLE 
PANTALÓN SI CUMPLE 
CAMISA 1, 2 Y 3 SI CUMPLE 
CORBATA SI CUMPLE 
SACO 2 BOTONES SI CUMPLE 

Conclusión: El postor 1 SI CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 2. 
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ÍTEM 3:  

1. POSTOR 1:  

ITEM DETALLE POR ÍTEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

3 
CALZADOS DE 
DAMAS Y 
CABALLEROS 

CALZADO DE 
CABALLEROS 

CALZADO DE VERANO SI CUMPLE 

NO CUMPLE CALZADO DE INVIERNO NO CUMPLE 
CALZADO DE 
DAMAS 

CALZADO DE VERANO NO CUMPLE 
CALZADO DE INVIERNO NO CUMPLE 

Conclusión: El postor 1 NO CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 3. 

 

2. POSTOR 2:  

ITEM DETALLE POR ÍTEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

3 
CALZADOS DE 
DAMAS Y 
CABALLEROS 

CALZADO DE 
CABALLEROS 

CALZADO DE VERANO SI CUMPLE 

SI CUMPLE CALZADO DE INVIERNO SI CUMPLE 
CALZADO DE 
DAMAS 

CALZADO DE VERANO SI CUMPLE 
CALZADO DE INVIERNO SI CUMPLE 

Conclusión: El postor 2 SI CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 3. 
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REVISION, VERIFICACION Y EVALUACION DEL ÍTEM 1 al 3 
 

1. OBJETO: 
• Realizar la revisión, verificación y evaluación de las muestras de los 

ítems 1 al 3 del PROCESO DE SELECCIÓN LP-SM-13-2024-MTC/21-
1: ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA 
SEDE CENTRAL DE PROVIAS DESCENTRALIZADO. 

• Realizar informe de los postores participantes. 
 

2. METODOLOGIA EMPLEADA: 
• Se emplea la metodología indicada en las Bases para la verificación 

de las prendas.  
• Se verifica en las prendas diseño, piezas y ubicación correcta de las 

mismas, bolsillos componentes, simetría de la prenda mediante la 
visualización y cortes simétricos. Se verifica los insumos como 
entretelas y avíos.  

• Apertura de prendas o desarticulación de las partes para apreciar 
componentes internos. 

• Se verifica la apariencia final de la prenda, el acabado y limpieza de 
cada uno de ellos. 

• Se verifica en caso de cueros, el material e insumos externos e 
internos, según lo solicitado en las bases. 

• Se verificó la apariencia final de los artículos de cuero, limpieza interna 
y externa presencia de restos de pegamento, defectos de material de 
cada uno de ellos, entre otros 
 

3. PROCEDIMIENTO: 
• Tomar inventario de estas, dividiendo por tipo de artículo. 
• Medición y verificación en la parte externa e interna, de cada una de 

las prendas y artículos de cueros según las Especificaciones 
Técnicas. 

• Apertura y desarticulación de prendas y de los artículos de cuero para 
la evaluación y verificación interna.  

• La Metodología indicada líneas arriba se empleó en cada de una de 
las muestras.   

• Detallar en el Informe las observaciones encontradas en las muestras 
entregadas por los postores, en caso de no encontrar observación no 
se detallará, se colocará fotografías más resaltantes de su 
cumplimiento.   

 
4. ÍTEMS:  

• Ítem 1 al 3. 
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ÍTEM 1 

UNIFORME DE DAMAS 
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POSTOR 1: 

EL POSTOR N°1, SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES CUMPLIMIENTOS 

UNIFORME DE VERANO: 

SACO: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda. Presenta tela en casimir 
en tonalidad azul según lo solicitado. Presenta corte costadilla que nace de 
la sisa y termina en el ruedo con 2 botones en el delantero y 3 botones en 
manga metálicos con 2 bolsillos exteriores tipo ojal con tapa.  
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• Presenta cuello superior e inferior de 2 piezas de la misma tela principal. En 
el cuello inferior presente un pespunte con c/301, color negro diseño zigzag 
de 4 cm de ancho la base triangular. 
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• Presenta punta de cuello y punta de solapa de 4 cm de ancho. 
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• Presenta en el delantero izquierdo interno, bolsillo interno, etiqueta de marca 
de tela, y un sesgo /pespunte aplicado en el forro. 

 

12



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta el delantero con 2 ojales de la tela principal horizontal de 2.5 cm de 
largo, ubicados a 1.5 cm del borde del delantero derecho y 2 botones 
metálicos de cabeza plana ubicados a 2.5 cm del borde del delantero 
izquierdo. 
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• Presenta dos bolsillos exteriores tipo ojal con vivos mellizos de 5mm c/u 13 
cm de abertura, además lleva tapa con bordes redondeados de 5cm de alto 
(medida sin incluir vivo). Y está ubicado a 1 cm de la pinza. 
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• Presenta en el delantero izquierdo y derecho parte interna, un bolsillo recto 
tipo cartera, con vivo de tela principal de 1cm, 11cm de abertura y 14cm de 
profundidad, con atraque media luna (maquina industrial atracadora) de color 
contraste a la tela principal en los extremos. 
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• Presenta en la parte inter, etiqueta de lavado/ composición donde se indica 
la composición de la tela 100% lana; y presenta etiqueta de talla y la etiqueta 
de marca donde debería ir ubicada, según lo solicitado. 
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• Presenta en la parte central de la espalda fuelle de 2cm de profundidad 
(terminado) y 30cm de largo. 
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• Presenta prenda totalmente forrada. 

 

• Presenta manga con martillo cerrado con 10 cm de abertura con 3 botones 
decorativos metálicos cabeza planta, colocados a una distancia de 2.5 cm de 
entre ellos.  
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• Presenta entretela tejida fusionable (genero adhesivo), en maquina 
fusionadora para delanteros, vuelta delantero, espalda superior, sisas, vivos 
de bolsillo interno y externos, vivos de ojales, cabeza de manga, cuello, basta 
de ruedo espalda, basta de manga. Tapa de bolsillos (sólo la capa externa) 
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25



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta ensanche de 2cms. (IR) a cada lado en las costuras principales 
(costados y centro de espalda), y de 1 cm (IR) en costuras auxiliares. 

 

 

26



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 
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• Presenta basta de ruedo y manga de 4 cm (Incluido remalle) reforzados con 
entretela tejida fusionable. 
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• Presenta sisa unido con c/301 a 1 cm IR y remallado con 504. Y hombros 
unidos a 1 cm IR por lado con c/301 y orillado tela y forro, con costuras 
abiertas. 

 

29



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta la bolsa de los bolsillos delanteros e interno de forro de 1 sola pieza 
cerrado en los laterales a 1 cm IR. 
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• Presenta hombreras de espuma forradas y orilladas c/504 
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VESTIDO: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda. En el delantero con 2 
pinzas a la altura de la cintura, con una pieza de corpiño y faldón, y con 
abertura besada en la parte inferior. Y en la espalda, pieza de corpiño con 
pinza de entalle arriba y abajo de la pieza de cintura y faldón con costura 
abierta en el centro de espalda. 
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• Presenta etiqueta de talla, etiqueta donde iría ubicado la etiqueta de marca, 
y etiqueta de lavado / composición donde indica 100% lana, composición 
según lo solicitado. 
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• Presenta en el corpiño corte unido a 1 cm IR con 301 costura tumbadas hacia 
arriba, luego hacer doble pespunte con 301 7ppp con 1 solo hilo en color 
contraste, y presenta margen de pespunte de 1/16” con separación de 
pespunte de 5 mm. 
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• Presenta pinza con cerrado con 301 y con doble pespunte con 301, 7ppp, 1 
sólo hilo en color contraste, Y presenta margen de pespunte de 1/16” con 
separación de pespunte de 5 mm. 
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• Presenta pieza a la altura de la cintura, cuyo corte están unidos a 1 cm IR 
con 301 costuras tumbadas hacia el centro con doble pespunte con c/301, 
7ppp con 1 sólo hilo en color contaste. Y presenta margen de pespunte de 
1/16” y con separación de pespunte de 5 mm. 
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• Presenta en la pieza del faldón en la parte central con cortes unidos a 1 cm 
IR, con 301 costuras abiertas, con doble pespunte con c/301, 7 ppp con 1 
sólo hilo en color contraste. Y presenta margen pespunte de 3 mm a cada 
del corte. 
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• Presenta abertura besada de 18 cm de largo en la parte inferior del faldón. 

 

• Presenta bastillado de basta de 3 cm con doble pespunte, C/301, 7ppp con 
1 solo hilo en color contraste, separación de pespunte de 5mm. 
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• Presenta hombros unidos a 1 cm IR por lado con c/301 y orillada costura 
abierta. 

 

• En la espalda presenta pinzas de entalla arriba y debajo de la pieza de 
cintura, cerrado con c/301, la pinza de 13 cm de largo. La pinza de entalla 
inferior tumbadas hacia los costados, y la pinza de entalla superior tumbada 
hacia el centro. 
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• Presenta ensanche en cortes principales (costados y centro espalda) de 2cm 
(IR) y en cortes auxiliares 1cm (IR) 
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• Presenta forro al tono de la tela principal con cierre de nylon invisible al tono 
de la tela principal en el centro posterior. 
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• Presenta manga corta, con basta de 2.2cm (IR) y sin forro. Bastillado de 
basta a 2 cm, con doble pespunte, C/301, 7ppp con 1 solo hilo en color 
contraste, separación de pespunte de 5mm. 
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• Presenta basta de ruedo de faldón 3.2cm (IR). Y bastillado del forro será de 
2cm c/301. Y presenta 2.7 cm de diferencia de distancia entre el borde del 
forro y el borde de la basta, 
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• Presenta entretela tejida fusionable cuya composición es de 100% poliéster, 
para la vuelta delantero y espalda 
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PANTALÓN: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con pretina configurada 
con pinza y un corte diagonal a cada lado. Y presenta bolsillo inclinado a 
cada lado y en la parte posterior presenta 1 pinza de entalle a cada lado. 
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• Presenta pretina configurada de 5cm de alto, lleva un corte del filo de la 
pretina hacia abajo a 1cm, además lleva 5 presillas insertados en el corte (2 
en el delantero y 3 en la espalda), de 5 cm de largo con atraque horizontal 
de 1 cm de ancho. 
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• Presenta pespunte de gareta a 2.5 cm de ancho. 

 

• Presenta bolsillo uno a cada lado del delantero de un vivo de tela principal de 
1 cm de alto, de 13 cm de largo. 
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• Presenta pieza debajo de la pretina de forma diagonal de 5.5. cm la base 
más ancha y 3 cm la base menor. 
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• Presenta cierre de nylon a tono de la tela principal con 1 botón metálico 
modelo honguito, más 1 botón en bolsita ziploc. 
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• Presenta 1 ojal horizontal bordado de 2 cm de largo. Hecho en máquina 
ojaladora en pretina. 
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• Presenta pinza en la parte posterior de 8 cm de largo terminada. 

 

• Presenta bolsa de bolsillos delanteros de forro de 2 piezas, embolsado con 
301 y pespuntado a 7 mm. 
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• Presenta basta de 5 cm de ancho cosidos con máquina bastera con puntada 
invisible. 
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• Presenta gareta ribeteada y gareton embolsado 
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• Presenta ensanche en los costados, orillado y unido c/301 con ensanche de 
2cm (IR). En la entrepierna delantera, con costura de 1cm (IR) y en la 
entrepierna posterior: con un ensanche de 2cm (IR) en la parte superior y en 
la parte inferior de 1cm (IR) 
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• Presenta etiqueta de talla y etiqueta donde iría ubicada la etiqueta de marca 
en la parte interna de la pretina. Y presenta etiqueta de lavado / composición, 
donde se indica 100% lana, según lo solicitado.  
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• Presenta en el fundillo parte posterior superior con ensanche de 2cm (IR) a 
cada lado y termina en la parte inferior con ensanche de 1cm (IR), unido 
c/301. 
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• Presenta entretela tejida fusionable (genero adhesivo) fusionados en 
maquina fusionadora para la pretina y entretela tricotex para la gareta y 
gareton 
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BLUSA 1: 

• Presenta diseño solicitado, blusa manga corta con escote redondo y detalle 
de pliegues encontrados en delantero. 
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• Presenta sesgo de la misma tela principal en el interior del escote con c/ 301. 
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• Presenta en la parte interna de la prenda, la etiqueta donde iría ubicado la 
etiqueta de marca, etiqueta de talla y etiqueta de lavado / composición 
ubicada a 10 cm del borde del ruedo. Y presenta botón de repuesto pegado 
en la etiqueta de lavado/ composición. 
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• Presenta manga corta de una pieza de 3 cm de largo, pespuntado a 5mm de 
ancho. 
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• Presenta en la espalda, en la parte superior, una abertura de 10 cm con 
presilla de la misma tela y 1 botón. 

 

 

68



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta ensanche en costados y mangas de 2cm (IR) por lado, en hombros 
de 1cm (IR) costuras abiertas, en sisa de 1cm (IR). 
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• Presenta basta en ruedo y manga con doble doblez. 
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BLUSA 2: 

• Presenta diseño solicitado, blusa manga corta con escote redondo y detalle 
de pliegues encontrados en delantero. 
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• Presenta en la parte interna de la prenda, la etiqueta donde iría ubicado la 
etiqueta de marca, etiqueta de talla y etiqueta de lavado / composición 
ubicada a 10 cm del borde del ruedo. Y presenta botón de repuesto pegado 
en la etiqueta de lavado/ composición. 
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• Presenta sesgo de la misma tela principal en el interior del escote con c/ 301.  
 

 
 

• Presenta pliegues encontrados cerrado a 2 cm con 301. 
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• Presenta en la espalda, en la parte superior, una abertura de 10 cm con 
presilla de la misma tela y 1 botón. 
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• Presenta ensanche en costados y mangas de 2cm (IR) por lado, en hombros 
de 1cm (IR) costuras abiertas, en sisa de 1cm (IR). 
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78



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta manga corta de una pieza de 3 cm de largo, pespuntado a 5mm de 
ancho. 
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• Presenta basta pespuntado a 5 mm. 

 

• Presenta basta en ruedo y manga con doble doblez. 
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BLUSA 3: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con cuello camisero con 
escote V recto con 5 botones verticales, con corte princesa en delantero y 
espalda. 
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• Presenta cuello superior e inferior embolsado con 301 y pespuntado a 1/16” 
y medida de punta de cuello de 7.5 cm de ancho.  
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• Presenta pie de cuello de 2.5 cm de alto, con bastillado de 0.7 cm con c/301. 
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• Presenta etiqueta donde iría ubicada la etiqueta de marca insertado en el pie 
de cuello y etiqueta de talla pegado en uno de los extremos a la etiqueta de 
marca. 

 

• Presenta pechera derecha e izquierda de 3 cm de ancho 
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• Presenta corta, bastillado a 2.5cm c/301. 
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• Presenta vents de 7 cm de largo, con abertura de 6 cm x 1 cm de ancho a 
cada lado. 
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• Presenta ensanche de costados y mangas de 2cm por lado incluido remalle, 
en hombros de 1cm (IR) por lado, en sisa de 1cm (IR), en cortes princesa 
delantero y espalda 1cm (IR). 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición ubicada a 10 cm del borde del 
ruedo. Y presenta botón de repuesto pegado en la etiqueta. 
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• Presenta entretela tejida fusionable cuya composición es de 100% poliéster, 
para la pechera y cuello, fusionado en maquina fusionadora. 
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• Presenta en el empaque solicitado, en porta terno y colgador solicitado. 
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UNIFORME DE INVIERNO: 

SACÓN: 

• EL sacón, cumple con las EETT solicitadas donde delantero consta de 
costadillo que inicia la sisa y termina pasando la tapa de bolsillo 
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• Presenta en el interior del delantero izquierdo la etiqueta de tela, la prenda 
muestra confeccionada en tela paño barrigton.100%lana. 
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• Espalda presenta corte costadillo a cada lado, corte anatómico en el centro 
y abertura montada 
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• El cuello presenta medida de punta de 4cm terminado y medida de punta 
solapa de 5cm terminado. Además, los bolsillos delanteros con tapa, botón y 
ojal con 20cm de alto y 17cm de ancho según lo solicitado 
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• La tapa de los bolsillos delanteros con medidas de 6cm de alto por 17 cm de 
ancho según lo solicitado 
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• El bolsillo interior presenta una abertura de 11cm y 14 cm de profundidad 
Con atraques semilunares en contraste. Además, la etiqueta composición y 
lavado ubicado en el costado izquierdo según lo solicitado 
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• La manga presenta una gareta suelta interceptados con botón, sujetado con 
presillas, donde la gareta presenta un alto de 4cm y a 5cm del borde la manga 
con pasador de 5.5cm 
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• Presenta entretela tejida de refuerzo en la espalda superior, basta y abertura. 
Además, presenta ensanche central de 2cm (IR) y corte princesa de 1cm (IR) 
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• Presenta   un basta de 4cm y costados de 2cm (IR) incluido remalle 
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• En la parte central de espalda presenta un fuelle de 2cm (IR) 
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• Presenta hombreras de espuma forrada en el hombro. 
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PANTALÓN: 

• Presenta pantalón confeccionada en tela casimir 100% lana modelo 
configurado, bolsillo diagonal a cada lado y una venita de 3mm a lo largo del 
delantero. 
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• Pantalón con forro la espalda presenta pinza para entalle según lo solicitado 
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• El pantalón presenta en su interior la etiqueta de composición y lavado 

 

• La pretina presenta fusionable entretela tejida y con alto de 5cm. Además, la 
pinza   posterior de la espalda muestra de 8cm 
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• Presenta un bolsillo secreto de 9cm de abertura y 10cm de profundidad 
ubicado en el interior superior derecho del delantero  

 
• Presenta ensanche en la entrepierna, donde la parte superior de la espalda 

de 2cm. 
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• La prenda presenta un basta invisible de 5cm (IR) y el bastillado de forro de 
2cm. Además, ensanche en los costados de 2cm (IR) 
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FALDA: 

• La falda cumple con el modelo 01 de clásica (pretina, delantero y espalda). 
Y esta confeccionada con tela casimir 100% lana color azul marino 
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• En la parte posterior presenta en la pretina de la falda na extensión de 6cm 
y en la parte inferior una abertura montada de 4cm. 
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• La pretina clásica presenta un alto de 3cm, y el delantero presenta una pinza 
de 10cm 
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• En la espalda presenta una pinza de13cm   de largo 
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• La   prenda presenta una basta de 4cm (IR) y cosidos con máquina bastera 
puntada invisible y ensanche en los costados de 2cm (IR) 
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• La falda cumple con la tela casimir 100 % lana en color azul índigo y con el 
modelo 02 de configurado (pretina, delantero y espalda). El delantero 
presenta 4 piezas cortadas al hilo y una abertura besada de 18cm. 
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• La espalda presenta dos piezas cortadas  al hilo, en  la parte central  superior  
lleva  un cierre invisible, pretina configura  de  5cm de alto y pinza posterior  
de 8cm de  largo. 
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• Presenta ensanche de 2cm (IR) por lado los costados y los corte en delantero 
unido a 1cm con recta y remalle. Muestra una basta de 4cm (IR) cosido con 
maquina bastera con puntada invisible y un bastillado de forro de 2cm según 
lo solicitado 
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• Presenta un bolsillo secreto de 9cm de abertura y 10cm de profundidad con 
atraque en sus extremos. Presenta etiqueta de composición y lavado en su 
interior 
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PULLOVER: 

• El pullover cumple modelo solicitado con trenzas en el delantero y espalda 
muestra tejido jersey con una hebra. Presenta el color solicitado del tejido y 
la presencia de fibra alpaca, acrílico y lana. 
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• Cuello presenta una pretina de 3cm de ancho, con una línea contraste 
(plomo). Además, la sisa muestra una pretina de 3cm de ancho y pretina de 
ruedo de 6cm de alto. 
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• La pretina de cuello presenta una línea contraste (8mm) color plomo según 
lo solicitado en las bases. 
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• Los hombros presentan unidos con remalladora mellicera y mobilón según lo 
solicitado en las EETT. En su interior presenta   etiqueta de composición y 
lavado 
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BLUSA 1: 

• La blusa cumple con el modelo 01, con cuello camisero, delantero con una 
pinza de busto a cada lado y una pinza de entalle a cada lado y espalda de 
una pinza de entalle a cada lado. Además, se verifico el tipo de tela plana de 
color beige, de algodón con spandex.  
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• Presenta puño de 7.5cm de largo. Además, lleva un ribete inserto en tela 
contraste color azul, los botones del puño son pegados en forma de aspa con 
hilo a tono de la tela contraste según lo solicitado. 
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• Delantero derecho presenta pechera oculta de 3cm de alto con ribete en tela 
contraste de 3mm de ancho, y pespunte hilván. Además, muestra una basta 
pespuntado de 7mm según lo solicitado en las bases.  
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• Delantero izquierdo presenta pechera insertada de 3cm de ancho, con 6 
botones en el delantero, el pegado de botón en forma de aspa con hilo a tono 
de la tela contraste. 

 

132



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta ensanche en los costados de 2cm IR, la etiqueta de composición 
de tela se ubica a 10cm de basta con botón de repuesto. Además, los 
hombros presentan ensanche de 1cm IR. 
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• El cuello superior presenta dos piezas de la misma tela principal fusionado 
con entretela tricotex ambas caras y Pie de cuello interior en tela contraste 
color azul según lo solicitado. 
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BLUSA 2: 

• La blusa cumple con el modelo 02, con cuello camisero, delantero con una 
pinza de busto a cada lado y una pinza de entalle a cada lado y un corte 
diagonal en la parte superior que inicia sisa y termina escote y espalda de 
una pinza de entalle a cada lado. Se verifico el tipo de tela plana listada  
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• Presenta puño alto de 8cm, yugo en tela contraste color azul de 12.5cm de 
largo con 2.5cm ancho según lo solicitado. 
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• Presenta pechera insertada de 2.5cm con tela contraste, con atraques en el 
espacio entre ojales atraque con maquina atracadora de 1cm de largo a tono 
de la tela contraste 
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• Presenta pechera insertada de 2.5cm de ancho con 6 botones entela 
contraste, pechera fusionada con entretélela tejida según lo solicitado. 
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• Presenta ensanche en los costados de 2cm IR, la etiqueta de composición 
de tela se ubica a 10cm de basta con botón de repuesto. Además, los 
hombros presentan ensanche de 1cm IR. 
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• El corte diagonal que inicia en sisa y termina en escote presenta pespunte 
hilván a 7 ppp a tono de la tela contraste. 
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• El cuello superior presenta dos piezas de la misma tela principal fusionado 
con entretela tricotex ambas caras y Pie de cuello interior en tela contraste 
color azul según lo solicitado. 
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BLUSA 3: 

• La blusa cumple con el modelo 03 con cuello camisero con escote en V, 
delantero corte princesa y espalda. Además se verifico el tipo de la tela un 
tafetán color celeste. 
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• Delantero derecho presenta pechera de 3cm con 05 ojales bordados 
distribuidos proporcionalmente, muestra entretetela tejida fusionable 
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• Delantero izquierdo presenta pechera de 3cm de ancho con 05 botones en 
color contraste. Además, muestra una basta de doble doblez de 1cm 
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• Presenta   un puño con alto de 6cm y pespunte hilván al tono de la tela de 10 
ppp y muestra entretela tejida fusionable  en su interior. 

 

 

149



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Cuello presenta puntada hilván al tono de tela con 10 ppp 
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• Presenta ensanche en los costados de 2cm IR, la etiqueta de composición 
de tela se ubica a 10cm de basta con botón de repuesto y venz con abertura 
de 7cm. Además, los hombros presentan ensanche de 1cm IR. 
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• El corte princesa en delantero y espalda presenta costuras a 1 cm tumbadas 
hacia el centro unido con recta y orillado 
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ÍTEM 2 

UNIFORME DE CABALLEROS 
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POSTOR 1: 

EL POSTOR N°1, SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 2 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES CUMPLIMIENTOS 

UNIFORME DE VERANO: 

SACO: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, de tela casimir de 2 
botones con 1 abertura en la parte posterior y bolsillo tipo ojal en la parte 
inferior del delantero, uno a cada lado. 
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• Presenta en la parte superior del delantero izquierdo llevara un bolsillo 
cartera de 10.5cm de largo por 2.5cm de alto 
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• Presenta solapa de 6.5cm, la solapa llevará un ojal solapero tipo ojo de 
chancho con atraque vertical sin corte medida 2.2cm. 
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• Presenta cuello superior fusionado con entretela fusionable tejida. Además, 
lleva pie de cuello. Inferior con fieltro al tono de la tela unido con el exterior 
con costura ZIG – ZAG estilo sastre, y en los extremos es embolsado con 
costura recta. El cuello debe ser simétrico y presenta presilla colgador al 
centro del cuello lleva un cintillo, con atraque en los extremos. 
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161



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta en la parte inferior del delantero izquierdo y derecho, un bolsillo tipo 
ojal con vivos de tela de 0.6cm por lado y abertura de 15.7cm, además llevará 
una tapa conformada de dos partes, la parte superior de la misma tela, la 
cual estará reforzada con entretela fusionable y la parte inferior o contratapa 
es de forro, la medida de esta tapa es de 5.5cm de alto incluyendo el vivo 
con 15.7cm de largo. 

 

 

162



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta en la parte central deben llevar 02 ojales bordados tipo ojo de 
chancho con atraque en forma vertical el cual tiene una medida de 2.8cm. 
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• Presenta basta y martillo de manga: Parte inferior, llevará 4 ojales bordados 
tipo chino (sin corte) con sus respectivos botones. La boca de manga será 
de tipo martillo con abertura de 3cm, la cual tendrá una basta de 4cm (incluido 
remalle), y presenta botones teñidos en masa. 
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• Presenta en el delantero izquierdo parte interna 3 bolsillos internos, bolsillo 
superior-porta documentos  tipo ojal con vivos de tela 0.6cm de ancho cada 
vivo, con abertura de 13cm con atraque semilunar (en contraste) en los 
extremos de los bolsillos, además lleva una tapa botón triangular de forro 
insertada con 1 ojalillo tipo flecha de forro y 1 botón centrado para mayor 
seguridad, 1 bolsillo porta lapicero tipo ojal con vivos de tela de 0.6cm de 
ancho cada vivo, con abertura de 4cm con atraque semilunar en los extremos 
(en contraste).  Y un bolsillo cigarrera tipo ojal con vivos de tela de 0.6cm de 
ancho cada vivo, con abertura de 10 cm con atraque semilunar en los 
extremos (en contraste), además lleva un pespunte al contorno. 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición insertada en el bolsillo cigarrera, 
en donde indica la composición de 100% lana, según lo solicitado. 
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• Presenta forro de espalda de 02 piezas unido con remalle armar fuelle de 
2cm de profundidad con 301 y 30 cm de largo. 
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• Presenta bolsillos delanteros e internos de popelina bolsillera de 1 sola pieza 
cosida con costura recta y remallada en los laterales. 

 

 

169



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta en el delantero derecho interno un bolsillo interno porta documento 
de 13 cm de largo, donde va pegado los botones de repuesto. 
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• Presenta abertura posterior de 5cm de cruce. 
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• Presenta entretela fusionable tejida (tricotex) en espalda superior, cabeza de 
manga, y ruedo espalda, abertura. Y presenta entretela fusionable tejida en 
delantero, vuelta, vivos, costadillo (completo), cartera, tapa.   
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• Presenta bolsas de los bolsillos delanteros e internos, de popelina bolsillera 
de una sola pieza cosida con costura recta y remallada en los laterales. 
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• Presenta plastón conformado de plástica y fieltro (blanco), con 3 costuras en 
fieltro y 1 costura en plástica. 
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• Presenta ensanche en costados y mangas de 2 cm por lado IR, costura 
abierta. 
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• Presenta basta de ruedo y manga de 4 cm de ancho. 
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PANTALÓN: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espada, de tela casimir, sin 
pliegues y 1 bolsillo sesgado a cada lado del delantero, con 2 presillas en el 
delantero y 4 presillas en la espalda. 
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• Presenta pretina de ancho de 1 ½” cm (terminado). 

 

• Presenta 06 presillas de 3/8”cm de ancho por 2” de largo, las cuales llevarán 

atraques del mismo ancho de la presilla, uno en la parte superior y uno en la 
parte inferior (parte interna). Las presillas estarán distribuidas 02 en delantero 
y 04 en la parte posterior. 
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• Presenta cierre con cinta de poliéster, con dientes metálico acabado dorado 
y gancho de pretina (hembra y macho). 

 

• Presenta gareta de ancho del figurado de la gareta es de 1 3/8” en la parte 

inferior llevará un atraque vertical de 3/8”. 
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• Presenta bolsillo secreto ubicado en el lado superior de la pretina derecha, 
tiene 3 1/2”cm de abertura útil por 4” de profundidad.  Y llevará atraque 
vertical de 1/2” a los extremos; estará unido a la pretina con costura recta, 

armado con remalle y puntada de seguridad. La bolsa del bolsillo secreta 
será de la misma tela del cuerpo 
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• Presenta bolsillos delanteros con abertura sesgada y pespuntados a 1/16”. 

Colocar atraque horizontal de 3/8”cm en los extremos de la boca de los 

bolsillos, los cuales deberán sujetar la costura de la boca del bolsillo. 
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• Presenta en la parte posterior dos bolsillos tipo ojal centrado en las 02 pinzas, 
cada lado. con vivos de tela de 1/4” C/U, con abertura según talla. Los dos 

extremos de los bolsillos llevarán atraques verticales de 1/2”. En ambos 
bolsillos llevará un ojal   en la parte inferior del vivo; así como 1 botón en la 
vista del bolsillo según diseño 
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• Presenta las bolsas de bolsillo delanteros serán de popelina bolsillero y será 
ribeteado con doble puntada cadeneta. 
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• Presenta garetón embolsado con popelina bolsillera pespuntado con recta, 
unido con el cierre y el delantero con costura recta y murciélago. 
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• Presenta en costados remallado y unido con costura cadeneta a 3/8” y en 
entrepierna tanto delantero como espalda es remallado y unido con 401 a 
½”cm desde el tiro hasta el ruedo 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición insertada en la gareta a 2 3/16” 
del borde inferior de la pretina. Y con composición 100% lana, según lo 
solicitado. 
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• Presenta 2 botones en la parte interna, 1 de ellos el botón de repuesto, 
ambos teñidos en masa. 
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• Presenta bolsa de los bolsillos posteriores de popelina bolsillero y será 
ribeteado con doble puntada cadeneta. 
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• Presenta tiro fundillo remallado por separado y unido con costura cadeneta 
a 1 3/8” en la parte superior terminando con costura de 1/2" cm por lado en 

la parte inferior. 
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• Presenta basta remallada, doblez de 2” de ancho, subido con máquina 

bastera. Con taconera de la misma tela, 
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• Presenta en la pretina entretela fusionable adherida a la tela, adicionalmente 
presenta forro de pretina de popelina bolsillera que consta de: una entretela 
no fusionable no tejida, con sesgos de tela bolsillero y la cinta de pretina 
elasticada antideslizante. Además, presenta entretela tejida no fusionable de 
refuerzo de pretina. 
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• Presenta entretela fusionable en gareta, garetón y vivos. 
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CAMISA 1: 

• Presenta empaque solicitado. 
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• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con bolsillo en delantero 
y 2 pliegues en la espalda de tela plana algodón/ poliéster. 
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• Presenta basta con 301 5 mm de altura. 

 

• Presenta cerrado de mangas con 401 doble aguja y 5 mm de separación. Y 
pegado de manga con 401 doble aguja pespuntado en el exterior con 301 a 
1 cm del pegado de mangas. 
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• Presenta cuello italiano y presenta etiqueta de talla bordada dentro de la 
etiqueta que sería la etiqueta de marca, ubicada a 2.5 cm del borde inferior 
del pie de cuello. 

 

206



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta tachón de 2.9 cm de ancho, con separación de agujas de 2.5 cm 
de ancho en el delantero izquierdo. 
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• Presenta bolsillo superior izquierdo a la altura del 2do ojal de 11 cm de ancho 
x 11.5 cm de largo lateral y 13 cm de largo hasta la punta. 
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• Presenta 2 botones de repuesto separado 2 cm, pegado en la pechera del 
delantero derecho. 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición ubicada a 7.6 cm del borde inferior 
del ruedo, con la información correcta de composición de 65% algodón y 35 
% poliéster. 
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• Presenta espalda con pliegue lateral de 1 cm de profundidad terminada 
tumbada hacia los costados. 

 

• Presenta puño de 6 cm de ancho, con bastillado de 5 mm de ancho con 2 
botones pegado en cruz con 2.5 cm de separación. 
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• Presenta yugo de 16 cm de largo x 2.5 cm de ancho. 
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• Presenta manga larga con 2 pliegues con 2 cm de separación. 

 

• Presenta pechera delantero izquierdo con 6 ojales, 5 verticales y el último 
horizontal. 
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• Presenta cuello con barbas removibles, embolsado y pespuntado al filo, con 
canal de ½” para las barbas en el interior del cuello. Y presenta alto de cuello 
de 3.7 cm y alto de pie de cuello de 3 cm. 
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• Presenta entretela fusionable en cuello, pie de cuello, pechera y puño. 

 

 

 

218



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 
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CAMISA 2: 

• Presenta empaque solicitado. 
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• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con bolsillo en delantero 
y 2 pliegues en la espalda de tela plana. 
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• Presenta basta con 301 5 mm de altura. 

 

• Presenta cerrado de mangas con 401 doble aguja y 5 mm de separación. Y 
pegado de manga con 401 doble aguja pespuntado en el exterior con 301 a 
1 cm del pegado de mangas. 
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• Presenta cuello italiano y presenta etiqueta de talla bordada dentro de la 
etiqueta que sería la etiqueta de marca, ubicada a 2.5 cm del borde inferior 
del pie de cuello. 
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• Presenta tachón de 2.9 cm de ancho, con separación de agujas de 2.5 cm 
de ancho en el delantero izquierdo. 
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• Presenta bolsillo superior izquierdo a la altura del 2do ojal de 11 cm de ancho 
x 11.5 cm de largo lateral y 13 cm de largo hasta la punta. 

 

 

227



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 
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• Presenta 2 botones de repuesto separado 2 cm, pegado en la pechera del 
delantero derecho. 
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• Presenta espalda con pliegue lateral de 1 cm de profundidad terminada 
tumbada hacia los costados. 

 

• Presenta puño de 6 cm de ancho, con bastillado de 5 mm de ancho con 2 
botones pegado en cruz con 2.5 cm de separación. 
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• Presenta yugo de 16 cm de largo x 2.5 cm de ancho. 
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• Presenta manga larga con 2 pliegues con 2 cm de separación. 

 

• Presenta pechera delantero izquierdo con 6 ojales, 5 verticales y el último 
horizontal. 
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• Presenta cuello con barbas removibles, embolsado y pespuntado al filo, con 
canal de ½” para las barbas en el interior del cuello. Y presenta alto de cuello 
de 3.7 cm y alto de pie de cuello de 3 cm. 
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• Presenta entretela fusionable en cuello, pie de cuello, pechera y puño. 
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CAMISA 3: 

• Presenta empaque solicitado. 
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• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con bolsillo en delantero 
y 2 pliegues en la espalda de tela plana, 100% algodón. 

 

 

239



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta basta con 301 5 mm de altura. 

 

• Presenta cerrado de mangas con 401 doble aguja y 5 mm de separación. Y 
pegado de manga con 401 doble aguja pespuntado en el exterior con 301 a 
1 cm del pegado de mangas. 
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• Presenta cuello italiano y presenta etiqueta de talla bordada dentro de la 
etiqueta que sería la etiqueta de marca, ubicada a 2.5 cm del borde inferior 
del pie de cuello. 

 

• Presenta tachón de 2.9 cm de ancho, con separación de agujas de 2.5 cm 
de ancho en el delantero izquierdo. 
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• Presenta bolsillo superior izquierdo a la altura del 2do ojal de 11 cm de ancho 
x 11.5 cm de largo lateral y 13 cm de largo hasta la punta. 
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• Presenta 2 botones de repuesto separado 2 cm, pegado en la pechera del 
delantero derecho. 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición ubicada a 7.6 cm del borde inferior 
del ruedo, con la información correcta de composición de 100% algodón 

 

• Presenta espalda con pliegue lateral de 1 cm de profundidad terminada 
tumbada hacia los costados. 
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• Presenta puño de 6 cm de ancho, con bastillado de 5 mm de ancho con 2 
botones pegado en cruz con 2.5 cm de separación. 
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• Presenta yugo de 16 cm de largo x 2.5 cm de ancho. 

 

248



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta manga larga con 2 pliegues con 2 cm de separación. 
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• Presenta cuello con barbas removibles, embolsado y pespuntado al filo, con 
canal de ½” para las barbas en el interior del cuello. Y presenta alto de cuello 
de 3.7 cm y alto de pie de cuello de 3 cm. 
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• Presenta entretela fusionable en cuello, pie de cuello, pechera y puño. 
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CORBATA 

• Presenta empaque solicitado 
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• Presenta 2 cortes en la vista exterior y 4 cortes en la vista posterior. 

 

256



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

257



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta dimensiones según lo solicitado, ancho mayor 7.9 cm y ancho 
menor 3.8 cm. 
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• Presenta 152.3 cm de largo dentro de lo solicitado. 

 

• Presenta entretela interior 100% poliéster cremoso, de borde a borde. 
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UNIFORME DE INVIERNO 

SACO: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda. Saco de 3 botones con 1 
abertura central en espalda, de tela superfine all wool con diseño espiga con 
filatería en color beige y azulino, según lo solicitado. 
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• El delantero interior derecho presenta un bolsillo interior con abertura de 
13cm, atraque semilunar en contraste, botones de repuesto y la etiqueta de 
marca de tela.  

 

 
 

• El bolsillo cartera del delantero presenta   10.5cm de largo con 2.5cm de alto. 
Además la tapa del bolsillo delantero presenta una altura de 5.5cm  
incluyendo el vivo según lo solicitado 
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• Presenta la vuelta media luna tipo pistola armado con sesgo, y pespunte 
hilván en contraste. Además, presenta etiqueta de lavado/composición 
insertada en el bolsillo cigarrera, según lo requerido. 
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• El delantero interior izquierdo presenta bolsillo interior de 13cm de abertura, 
un porta lapicero de  4cm  y una cigarrera de 10cm  de abertura con atraques 
semi lunar en contraste  
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• En el interior del saco presenta refuerzo con entretela tricotex en la parte 
superior de la espalda, basta. La basta del saco muestra un doblez de 4cm y 
presenta un ensanche en el centro de la espalda de 2cm (IR) por lado según 
lo solicitado. 
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• Presenta la manga   04 ojales de fantasía sin abertura con sus respectivos 
botones, pegados en aspa, los botones son teñidos en masa  
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• Presenta plastón armado con plástica y fieltro con costura zigzag en el 
delantero según lo solicitado 
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• Presenta la cabeza de manga armada con entretela tejida fusionable y 
chorrera de plástica para un mejor  armado de la manga 

 

• Los botones en el delantero son teñidos en masa. 
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• El costadillo presenta ensanche con la espalda de 2cm(IR) y el delantero  de  
1cm (IR) para  un mejor armado de la prendas. 
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PANTALÓN: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, de tela casimir 100% lana, 
con bolsillo sesgados en el delantero y 6 presillas, 2 en delantero y 4 espalda. 
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• Se verifico el ancho de pretina de 1 ½” y el alto de presilla de 2” según lo 
solicitado con las EETT. Además, muestra 06 presillas distribuidas 02 en 
delantero y 04 en la parte posterior según lo solicitado 
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• Presenta ensanche de fundillos en lado superior de 1 3/8” por lado Incluido 
remalle 

 
 

• Presenta un bolsillo secreto de 3 ½” abertura por 4” de profundidad con 

ataque en los extremos. 
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• Presenta el forro de los bolsillos en popelina bolsillera ribeteado con doble 
puntada cadeneta. 

|  
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• Presenta basta de 2” subido con máquina bastera y taconera 

 

• Presenta un cierre de metal de dientes dorados entre la gareta y gareton 
según lo solicitado 

 

276



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta el garetón embolsado con popelina pespuntado con recta según lo 
solicitado en las EETT. 

 

• El   forro de pretina presenta cinta jebe antideslizante adicionalmente en su 
interior presenta los dos botones tamaños de 24L al tono de la tela. 
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• Presenta etiqueta de composición y recomendación de lavado, la tela 
confeccionada en el pantalón es un casimir 100%lana 

 

• El forro de pretina presenta una entretela no tejida fusionable y además lleva 
una entretela tejida no fusionable como refuerzo de pretina 
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CAMISA 1: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con bolsillo superior 
izquierdo y cumple con el tipo de tela solicitado, tela dobby diseño puntinado 
color plomo. 
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• El delantero izquierdo presenta un tachón de 2.9 cm de ancho y el delantero 
derecho un bastillado de 2.5cm 
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• Presenta bolsillo ubicado a la altura del segundo ojal del delantero izquierdo, 
modelo bolsillo en V, con atraque triangular en los extremos del bolsillo y con 
abertura de 11cm y con doble doblez superior de 1”. 
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• Presenta un yugo de 16cm de largo y puño de 6cm de alto según lo solicitado. 
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• Presenta cuello italiano con barbas removibles. 
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• Presenta etiqueta de composición y lavado se ubica a 7.6cm de la basta 
 

 
 
 

• Presenta una basta a 5mm de altura y los costados cerrados con c/401 doble 
aguja y 5mm de separación. 
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• Presenta entretela tejida fusionable en cuello y puño 
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CAMISA 2: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con bolsillo superior 
izquierdo y cumple con el tipo de tela solicitado, tela dobby diseño diagonal 
color lila. 
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• El delantero izquierdo presenta un tachón de 2.9 cm de ancho y el delantero 
derecho un bastillado de 2.5cm 
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• Presenta bolsillo ubicado a la altura del segundo ojal del delantero izquierdo, 
modelo bolsillo en V, con atraque triangular en los extremos del bolsillo y con 
abertura de 11cm y con 11.5cm medida lateral 
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• Presenta un yugo de 16cm de largo y puño de 6cm de alto según lo solicitado. 
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• Presenta cuello italiano con barbas removibles.  
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• Presenta etiqueta de composición y lavado se ubica a 7.6cm de la basta 
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• Presenta en los costados cerrados con c/401 doble aguja y 5mm de 
separación  
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• Presenta entretela tejida fusionable en cuellos, pechera. Y presenta etiqueta 
de talla bordada en la etiqueta que sería la etiqueta de marca. 
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CAMISA 3: 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con bolsillo superior 
izquierdo y cumple con el tipo de tela solicitado, tela fil a fil color celeste italiano 
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• El delantero derecho presenta 08 botones de los cuales dos son de repuesto 
y el delantero izquierdo presenta seis ojales (05 ojales verticales y uno 
horizontal) 
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• El delantero izquierdo presenta un tachón de 2.9 cm de ancho y el delantero 
derecho un bastillado de 2.5cm. 
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• Presenta bolsillo ubicado a la altura del segundo ojal del delantero izquierdo, 
modelo bolsillo en V, con atraque triangular en los extremos del bolsillo y con 
abertura de 11cm y 13cm de alto. 
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• Presenta un yugo de 16cm de largo y puño de 6cm de alto según lo solicitado. 
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• Presenta cuello italiano con barbas removibles. La etiqueta de composición y 
lavado se ubica a 7.6cm de la basta. 
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• Presenta el pegado de mangas con costura cadeneta (doble aguja) y 
pespuntado el exterior con recta a 1 cm del pegado de mangas. 
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• Presenta entretela tejida fusionable en cuellos y puño 
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PULLOVER: 

• El pullover cumple con las EETT solicitadas (hilado, tejido, modelo cuello en” 

V”). Se verifico con el color del tejido y la presencia de fibras de alpaca, acrílico 
y lana. 
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• Presenta cuello y sisa rib 1x 1 con tubular de 02 hebras de 2.5cm de ancho. 
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• Presenta una pretina de rib 1x1 de 2hebras de 6cm de alto. Los laterales son 
cerrados con platilladora 
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• Presenta la etiqueta de recomendaciones de lavado y composición ubicado en 
el interior del pullover 

 

 

 

312



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

CORBATA: 

• La corbata cumple con lo solicitado en las EETT.  Como el material 100% 
poliéster en color azul 
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• Presenta   un ancho mayor de 8cm y un ancho menor de 3.8cm. 
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• La corbata presenta alma entretela no tejida color blanco en el interior y la 
presilla atracada de encaje y etiqueta de sin marca debajo de la presilla según 
lo solicitado 
 

 
 

• Presenta presilla atracada de encaje y etiqueta de sin marca debajo de la 
presilla según lo solicitado 
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• La corbata presenta un largo de 148cm, medida que está dentro del rango 
solicitado 
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• Presenta en la vista exterior dos cortes cumpliendo con lo solicitado 
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ÍTEM 3 

CALZADO DE DAMAS Y 
CABALLEROS 
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POSTOR 1: 

EL POSTOR N°1, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

319



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALE INCUMPLIMIENTOS Y 
CUMPLIMIENTOS. 

CALZADO DE CABALLEROS 

INVIERNO 

• No presenta talón acolchado. 
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VERANO 

• No presenta observaciones, presenta el diseño, color, etiquetado solicitados. 
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CALZADO DE DAMAS 

INVIERNO 

• No presenta planta antideslizante y presenta sticker informativo con los tipos 
de materiales del calzado pegado en la planta, y lo solicitado es en la plantilla.  
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• Presenta altura de caña de 16 cm de alto y lo solicitado es 15 cm. 
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• No presenta tela de cambrera, el termoadhesivo en la parte interna. 
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• No presenta forro de talón de badana natural de ovino volteado. 
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VERANO 

• Presenta cuero dañado en la plantilla generando mala apariencia. 
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• Presenta plantilla manchada, restos de la impresión del etiquetado 
informativo de los materiales, generando mala apariencia. 
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POSTOR 2: 
EL POSTOR N°2 SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 3 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALE CUMPLIMIENTOS 

CALZADO DE CABALLEROS 

INVIERNO 

• Presenta empaque solicitado. 

 

• Presenta diseño solicitado, calzado de vestir con pasadores, talón acolchado, 
con combinación con cuero grabado. 
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• Presenta cuero guante semi brillo plena flor, de 1.5 mm de espesor en 
capellada. 

 

• Presenta forro y forro de talón de badana ovino de color natural de 1 mm de 
espesor. 
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• Presenta puntera de termoplástico de 1 mm de espesor. 
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• Presenta contrafuerte de termoplástico de 1 mm de espesor. 

 

• Presenta falsa prefabricado en material non -women y reforzada con fibra de 
2mm en la parte del retacón y con cambrillón metálico acerado. 

 

332



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta cerco para suela de salpa con apariencia de costura de 4 mm aprox. 
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• Presenta planta suela de cuero con brillo natural de 4.5 mm de espesor y en 
la zona plantar con huella antideslizante de una pieza. 
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• Presenta tapilla de caucho color negro antideslizante de 5 mm de espesor. 

 

• Presenta taco de madera forrado de cuero y 4 clavos estriados por pie. 

 

335



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta pasadores de forma circular de 2.5 mm aprox de espesor encerado 
color a tono del cuero, con extremos reforzados de plático. 
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• Presenta plantilla de badana de color natural de una sola pieza, de 1 mm de 
espesor, totalmente acolchada y anatómica con látex de 3 mm cosida al 
contorno de la misma. 
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VERANO 

• Presenta empaque solicitado. 
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• Presenta diseño solicitado, calzado de vestir con pasadores, talón acolchado 
con planta de suela y caucho antideslizante. 

 

• Presenta forro de badana y forro de talón de color natural sin restos de 
pegamento o suciedad.  

 

339



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta etiqueta indicando el material de cuero y demás material de calzado 
en la parte interna del calzado. 
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• Presenta plantilla de badana ovino de color natural de una sola pieza, de 
1mm de espesor, totalmente acolchada con látex de 3 mm de espesor, cosido 
al contorno de la misma.  
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• Presenta pasadores de forma circular de 2.5 mm de espesor, encerado de 
color a tono del cuero, con extremos reforzado con plástico. 
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• Presenta cuero de capellada de cuero guante bovino semi brillo, plena flor de 
1.6 mm de espesor. 

 

• Presenta forro de badana y forro de talón de ovino color natural de 1 mm de 
espesor. 

 

343



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

• Presenta puntera de termoplástico de 0.8 mm de espesor. 
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• Presenta contrafuerte de termoplástico de 1 mm de espesor. 
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• Presenta falsa prefabricado en material non - women y reforzado con fibra en 
la parte del retacón y con cambrillón metálico acerado. 
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• Presenta firme de suela de cuero de 4.5 mm de espesor y en la plantar con 
huella antideslizante de una pieza. 
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• Presenta taco de madera forrado con cuero de suela y 4 clavos estriados por 
pie. 
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• Presenta tapilla de caucho color negro antideslizante de 5 mm de espesor. 

 

• Presenta pasadores de forma circular de 2.5 mm de espesor aprox, encerado 
de color al tono del cuero con extremos reforzados de plástico. 
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CALZADO DE DAMAS 

INVIERNO 

• Presenta empaque solicitado. 
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• Presenta diseño solicitado, botín de vestir con punta ovalada, con cortes en 
los costados y correa de adorno, con acabado con brillo. 
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• Presenta planta de suela con antideslizante. 

 

• Presenta taco de resina acrílica forrada de cuero. 
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• Presenta altura de caña de 15 cm de altura y hebilla de zamac niquelada. 
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• Presenta forro de talón de badana natural volteada. 
 

 
 

• Presenta etiquetado indicando el material de cuero y demás materiales del 
calzado en parte interna de la plantilla. 
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• Presenta taco 5 para la muestra según lo solicitado. 

 

• Presenta cuero de capellada de cuero guante tipo napa de 1.4 mm de 
espesor  
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• Presenta piso de caucho de una sola pieza de 3.1 mm de espesor. 

 

• Presenta forro de capellada y forro del talón de badana ovino, plena flor de 1 
mm de espesor, de color natural.  
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• Presenta contrafuerte de termoplástico de 1.1 mm de espesor y puntera de 
termoplástico de 0.8 mm de espesor. 
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• Presenta plantilla de badana ovino, plena flor, corrida (entera) de 1 mm de 
espesor, con revestimiento interior de fibra látex de 3 mm de espesor. 
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• Presenta falsa de material celulósico con cambrillón metálico y 4 clavos 
estriados. 
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• Presenta tela de cambrera termo adhesivo de 0.5 mm de espesor. 
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VERANO 

• Presenta empaque solicitado. 

 

• Presenta diseño solicitado, calzado de vestir de verano, sandalia con correa 
con hebilla dorada, sin plataforma, punta abierta. 
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• Presenta forro de talón de cuero caprino badana colocado por el lado de la 
carne. Y presenta etiquetado informativo sobre los materiales del calzado 
grabado en la plantilla. 

 

• Presenta tapilla antideslizante de 5mm de espesor. 
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• Presenta taco 5 cm de altura. 
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• Presenta firme de cuero vacuno acabado natural con brillo antideslizante. 

 

• Presenta hebilla dorada. 
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• Presenta plantilla de 1 mm de espesor, de badana de color natural de una 
sola pieza, acolchada totalmente anatómica con látex de 3 mm de espesor 
en la parte del talón. 
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• Presenta taco de poliestireno forrado en cuero. 

 

• Presenta capellada de cuero cabritilla liso, plena flor teñido atravesado con 
semi brillo de 1 mm de espesor. 
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• Presenta forro y forro de talón de cuero caprino badana, plena flor, de color 
natural de 1 mm de espesor. 
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• Presenta falsa prefabricada con cambrillón metálico. Acolchada en la parte 
delantera con látex de 2,0 mm. 

 

 

369



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

 

CONCLUSIONES 
  

1. En el ítem 1, se han presentó 1 sólo postor, el POSTOR N°1, el cuál SI 
CUMPLE con las características solicitadas en las bases, en materiales, 
diseño, confección y acabado. 

2. En el ítem 2, se han presentó 1 sólo postor, el POSTOR N°1, el cuál SI 
CUMPLE con las características solicitadas en las bases, en materiales, 
diseño, confección y acabado. 

3. En el ítem 3, se han presentó 2 postores, de los cuales, el POSTOR N°2, SI 
CUMPLE con las características solicitadas en las bases, en materiales, 
diseño, confección y acabado. El postor n°1 presenta observaciones en 
materiales, confección y acabado. 
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